
Edição nº 135/2022 Recife - PE, quinta-feira, 28 de julho de 2022

9

Nº 717/2022–SEJU  – Designar os Magistrados abaixo relacionados para, em regime cumulativo, integrarem o Polo de Audiência de Custódia
- 2, com sede na Comarca de Olinda, juntamente com a Exma. Dra. Patrícia Caiaffo de Freitas Arroxelas Galvão, Juíza Coordenadora, no mês
de AGOSTO/2022:

Exma. Dra. Célia Gomes de Morais;

Exma. Dra. Juliana Coutinho Martiniano Lins;

Exmo. Dr. Thiago Fernandes Cintra

Determinar a permanência da Exma. Dra. Patrícia Caiaffo de Freitas Arroxelas Galvão na Coordenadoria do referido Polo, sem percepção de
verba indenizatória pelo exercício cumulativo.

DES. ANTENOR CARDOSO SOARES JÚNIOR

Presidente em exercício

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

ATO Nº 719/2022-SEJU

EMENTA: Atualiza a Tabela de Substituição Automática dos juízes nas 10ª e 11ª Regiões.

O EXMO. DES. ANTENOR CARDOSO SOARES JÚNIOR, PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que o artigo 2º da Resolução nº 231/2007, de 21.12.2007, estabelece que a tabela de substituição automática de juízes será
atualizada por ato do Presidente do Tribunal de Justiça;

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a Tabela de Substituição Automática, tendo em vista a instalação da 3ª Vara Criminal da Comarca
do Cabo de Santo Agostinho, das 4ª Vara Cível e 3ª Vara Criminal da Comarca de Paulista;

RESOLVE:

I - Atualizar a substituição automática de juízes nas 10ª e 11ª Regiões do Estado, de conformidade com a ordem estabelecida na tabela anexa,
salvo designação em contrário.

II - Fazer publicar integralmente a Tabela de Substituição Automática dos juízes de 1ª e 2ª Entrâncias.

III - Este Ato entrará em vigor no dia 28 de julho de 2022, data da instalação das supramencionadas Varas.

IV - Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 27 de julho de 2022.

DES. ANTENOR CARDOSO SOARES JÚNIOR

Presidente em exercício

TABELA DE SUBSTITUIÇÃO AUTOMÁTICA

1.ª Região



Edição nº 135/2022 Recife - PE, quinta-feira, 28 de julho de 2022

10

TITULARIDADES 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
AFRÂNIO 1ª Vara Cível de PETROLINA 2ª Vara Cível de PETROLINA
1ª Vara Cível de PETROLINA 2ª Vara Cível de PETROLINA AFRÂNIO
2ª Vara Cível de PETROLINA AFRÂNIO 1ª Vara Cível de PETROLINA
3ª Vara Cível de PETROLINA 4ª Vara Cível de PETROLINA 1ª Vara de Família e Registro Civil de

PETROLINA
4ª Vara Cível de PETROLINA 3ª Vara Cível de PETROLINA 2ª Vara de Família e Registro Civil de

PETROLINA
5ª Vara Cível de PETROLINA Vara Regional da Infância e Juventude de

PETROLINA
3ª Vara Cível de PETROLINA

Vara Regional da Infância e Juventude de
PETROLINA

5ª Vara Cível de PETROLINA 4ª Vara Cível de PETROLINA

1ª Vara de Família e Registro Civil de
PETROLINA

2ª Vara de Família e Registro Civil de
PETROLINA

5ª Vara Cível de PETROLINA

2ª Vara de Família e Registro Civil de
PETROLINA

1ª Vara de Família e Registro Civil de
PETROLINA

Vara Regional da Infância e Juventude de
PETROLINA

1º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de PETROLINA

2º Juizado Especial Cível e das Relações
de Consumo de PETROLINA

Juizado Especial Criminal de PETROLINA

2º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de PETROLINA

Juizado Especial Criminal de PETROLINA 1º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de PETROLINA

Juizado Especial Criminal de PETROLINA 1º Juizado Especial Cível e das Relações
de Consumo de PETROLINA

2º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de PETROLINA

Vara da Fazenda Pública de PETROLINA LAGOA GRANDE SANTA MARIA DA BOA VISTA
Vara de Violência Doméstica e Familiar
contra a Mulher de PETROLINA

1ª Vara Criminal de PETROLINA Vara do Tribunal do Júri de PETROLINA

1ª Vara Criminal de PETROLINA 2ª Vara Criminal de PETROLINA Vara de Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher de PETROLINA

2ª Vara Criminal de PETROLINA Vara de Violência Doméstica e Familiar
contra a Mulher de PETROLINA

4ª Vara Regional de Execução Penal –
PETROLINA

Vara do Tribunal do Júri de PETROLINA 4ª Vara Regional de Execução Penal –
PETROLINA

1ª Vara Criminal de PETROLINA

4ª Vara Regional de Execução Penal –
PETROLINA

Vara do Tribunal do Júri de PETROLINA 2ª Vara Criminal de PETROLINA

LAGOA GRANDE SANTA MARIA DA BOA VISTA Vara da Fazenda Pública de PETROLINA
SANTA MARIA DA BOA VISTA Vara da Fazenda Pública de PETROLINA LAGOA GRANDE

2.ª Região

TITULARIDADES 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
MOREILÂNDIA (desinstalada) EXU BODOCÓ
EXU BODOCÓ MOREILÂNDIA (desinstalada)
BODOCÓ MOREILÂNDIA (desinstalada) EXU
1ª Vara Cível de OURICURI 2ª Vara Cível de OURICURI Vara Criminal de OURICURI
2ª Vara Cível de OURICURI 1ª Vara Cível de OURICURI TRINDADE
Vara Criminal de OURICURI TRINDADE IPUBI
IPUBI Vara Criminal de OURICURI 2ª Vara Cível de OURICURI
TRINDADE IPUBI 1ª Vara Cível de OURICURI
1ª Vara Cível de ARARIPINA 2ª Vara Cível de ARARIPINA Vara Criminal de ARARIPINA
2ª Vara Cível de ARARIPINA Vara Criminal de ARARIPINA 1ª Vara Cível de ARARIPINA
Vara Criminal de ARARIPINA 1ª Vara Cível de ARARIPINA 2ª Vara Cível de ARARIPINA

3.ª Região

TITULARIDADES 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
SÃO JOSÉ DO BELMONTE MIRANDIBA VERDEJANTE
MIRANDIBA VERDEJANTE SÃO JOSÉ DO BELMONTE
VERDEJANTE SÃO JOSÉ DO BELMONTE MIRANDIBA
1ª Vara Cível de SALGUEIRO 2ª Vara Cível de SALGUEIRO Vara Criminal de SALGUEIRO
2ª Vara Cível de SALGUEIRO Vara Criminal de SALGUEIRO 1ª Vara Cível de SALGUEIRO
Vara Criminal de SALGUEIRO 1ª Vara Cível de SALGUEIRO 2ª Vara Cível de SALGUEIRO
SERRITA PARNAMIRIM TERRA NOVA
PARNAMIRIM TERRA NOVA SERRITA
TERRA NOVA SERRITA PARNAMIRIM

4.ª Região

TITULARIDADES 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
BELÉM DO S.FRANCISCO 1ª Vara de FLORESTA OROCÓ
1ª VARA DE PETROLÂNDIA 2ª VARA DE PETROLÂNDIA IBIMIRIM
2ª VARA DE PETROLÂNDIA TACARATU 1ª VARA DE PETROLÂNDIA
1ª VARA DE CABROBÓ 2ª VARA DE CABROBÓ 1ª Vara de FLORESTA
2ª VARA DE CABROBÓ OROCÓ BELÉM DO S. FRANCISCO
1ª Vara de FLORESTA BELÉM DO S.FRANCISCO 1ª VARA DE CABROBÓ



Edição nº 135/2022 Recife - PE, quinta-feira, 28 de julho de 2022

11

OROCÓ 1ª VARA DE CABROBÓ 2ª VARA DE CABROBÓ
IBIMIRIM INAJÁ 2ª Vara de PETROLÂNDIA
INAJÁ IBIMIRIM TACARATU
TACARATU 1ª VARA DE PETROLÂNDIA INAJÁ

5.ª Região

TITULARIDADES 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
BETÂNIA 1ª Vara de CUSTÓDIA 2ª Vara de CUSTÓDIA
1ª Vara Cível de SERRA TALHADA 2ª Vara Cível de SERRA TALHADA Vara Criminal de SERRA TALHADA
TRIUNFO FLORES CARNAÍBA
2ª Vara Cível de SERRA TALHADA 1ª Vara Cível de SERRA TALHADA Vara Regional da Infância e Juventude –

SERRA TALHADA
Vara Criminal de SERRA TALHADA Vara Regional da Infância e Juventude –

SERRA TALHADA
1ª Vara Cível de SERRA TALHADA

Vara Regional da Infância e Juventude –
SERRA TALHADA

Vara Criminal de SERRA TALHADA 2ª Vara Cível de SERRA TALHADA

FLORES TRIUNFO BETÂNIA
CARNAÍBA TABIRA TRIUNFO
1ª Vara Cível AFOGADOS DA INGAZEIRA 2ª Vara Cível AFOGADOS DA INGAZEIRA Vara Criminal AFOGADOS DA INGAZEIRA
2ª Vara Cível AFOGADOS DA INGAZEIRA Vara Criminal AFOGADOS DA INGAZEIRA Vara Regional da Infância e Juventude -

AFOGADOS DA INGAZEIRA
Vara Criminal AFOGADOS DA INGAZEIRA Vara Regional da Infância e Juventude -

AFOGADOS DA INGAZEIRA
1ª Vara Cível AFOGADOS DA INGAZEIRA

Vara Regional da Infância e Juventude -
AFOGADOS DA INGAZEIRA

1ª Vara Cível AFOGADOS DA INGAZEIRA 2ª Vara Cível AFOGADOS DA INGAZEIRA

TABIRA CARNAÍBA 2ª VARA DE SERTÂNIA
1ª Vara de SÃO JOSÉ DO EGITO 2ª Vara de SÃO JOSÉ DO EGITO TABIRA
2ª Vara de SÃO JOSÉ DO EGITO 1ª Vara de SÃO JOSÉ DO EGITO ITAPETIM
ITAPETIM TUPARETAMA 1ª Vara de SÃO JOSÉ DO EGITO
TUPARETAMA ITAPETIM 2ª Vara de SÃO JOSÉ DO EGITO
1ª VARA DE SERTÂNIA 2ª VARA DE SERTÂNIA TUPARETAMA
2ª VARA DE SERTÂNIA 1ª VARA DE SERTÂNIA 1ª Vara de CUSTÓDIA
1ª Vara de CUSTÓDIA 2ª Vara de CUSTÓDIA 1ª VARA DE SERTÂNIA
2ª Vara de CUSTÓDIA BETÂNIA FLORES

6.ª Região

TITULARIDADES 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
POÇÃO SANHARÓ ALAGOINHA
SANHARÓ ALAGOINHA POÇÃO
1ª Vara Cível de PESQUEIRA 2ª Vara Cível de PESQUEIRA Vara Criminal de PESQUEIRA

2ª Vara Cível de PESQUEIRA Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de PESQUEIRA

1ª Vara Cível de PESQUEIRA

Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de PESQUEIRA

Vara Criminal de PESQUEIRA 2ª Vara Cível de PESQUEIRA

Vara Criminal de PESQUEIRA 1ª Vara Cível de PESQUEIRA Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de PESQUEIRA

ALAGOINHA POÇÃO SANHARÓ
VENTUROSA PEDRA 1ª Vara de BUÍQUE
1ª Vara Cível de ARCOVERDE 2ª Vara Cível de ARCOVERDE Vara Criminal de ARCOVERDE
2ª Vara Cível de ARCOVERDE 1ª Vara Cível de ARCOVERDE Vara Regional da Infância e Juventude de

ARCOVERDE
Vara Criminal de ARCOVERDE Vara Regional da Infância e Juventude de

ARCOVERDE
1ª Vara Cível de ARCOVERDE

Vara Regional da Infância e Juventude de
ARCOVERDE

Vara Criminal de ARCOVERDE 2ª Vara Cível de ARCOVERDE

1ª Vara de BUÍQUE ITAÍBA VENTUROSA
ITAÍBA 1ª Vara de BUÍQUE PEDRA
PEDRA VENTUROSA ITAÍBA

7.ª Região

TITULARIDADES 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
1ª Vara Cível de CARUARU 2ª Vara Cível de CARUARU 1ª Vara da Fazenda Pública de CARUARU
2ª Vara Cível de CARUARU 1ª Vara Cível de CARUARU 2ª Vara da Fazenda Pública de CARUARU
3ª Vara Cível de CARUARU 4.ª Vara Cível de CARUARU Vara Regional da Infância e Juventude de

CARUARU
4ª Vara Cível de CARUARU 3.ª Vara Cível de CARUARU 2ª Vara de Família e Registro Civil de

CARUARU
5ª Vara Cível de CARUARU Vara Regional da Infância e Juventude de

CARUARU
1ª Vara de Família e Registro Civil de
CARUARU



Edição nº 135/2022 Recife - PE, quinta-feira, 28 de julho de 2022

12

1ª Vara de Família e Registro Civil de
CARUARU

2ª Vara de Família e Registro Civil de
CARUARU

Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de CARUARU

2ª Vara de Família e Registro Civil de
CARUARU

1ª Vara de Família e Registro Civil de
CARUARU

4.ª Vara Cível de CARUARU

Vara Regional da Infância e Juventude de
CARUARU

5.ª Vara Cível de CARUARU 3.ª Vara Cível de CARUARU

1ª Vara da Fazenda Pública de CARUARU 2ª Vara da Fazenda Pública de CARUARU 2ª Vara Cível de CARUARU
2ª Vara da Fazenda Pública de CARUARU 1ª Vara da Fazenda Pública de CARUARU 1ª Vara Cível de CARUARU
Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de CARUARU

Juizado Especial Criminal de CARUARU 5ª Vara Cível de CARUARU

Juizado Especial Criminal de CARUARU Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de CARUARU

Vara de Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher de CARUARU

1ª Vara Criminal de CARUARU 2ª Vara Criminal de CARUARU Juizado Especial Criminal de CARUARU
2ª Vara Criminal de CARUARU 3ª Vara Criminal de CARUARU Vara do Tribunal do Júri de CARUARU
3ª Vara Criminal de CARUARU 1ª Vara Criminal de CARUARU 3ª Vara Regional de Execução Penal -

CARUARU
4ª Vara Criminal de CARUARU Vara de Violência Doméstica e Familiar

contra a Mulher de CARUARU
1ª Vara Criminal de CARUARU

Vara de Violência Doméstica e Familiar
contra a Mulher de CARUARU

Vara do Tribunal do Júri de CARUARU 4ª Vara Criminal de CARUARU

Vara do Tribunal do Júri de CARUARU 3ª Vara Regional de Execução Penal –
CARUARU

3ª Vara Criminal de CARUARU

3ª Vara Regional de Execução Penal –
CARUARU

4ª Vara Criminal de CARUARU 2ª Vara Criminal de CARUARU

AGRESTINA IBIRAJUBA  (desinstalada) ALTINHO
IBIRAJUBA  (desinstalada) ALTINHO AGRESTINA
SÃO CAETANO TACAIMBÓ CACHOEIRINHA
TACAIMBÓ CACHOEIRINHA SÃO CAETANO
RIACHO DAS ALMAS TORITAMA SANTA MARIA DO CAMBUCÁ
TORITAMA RIACHO DAS ALMAS TAQUARITINGA DO NORTE
VERTENTES SANTA MARIA DO CAMBUCÁ RIACHO DAS ALMAS
TAQUARITINGA DO NORTE VERTENTES TORITAMA
BREJO DA MADRE DE DEUS JATAÚBA (desinstalada) 2ª Vara Cível de BELO JARDIM
1ª Vara Cível de BELO JARDIM 2ª Vara Cível de BELO JARDIM Vara Criminal de BELO JARDIM
2ª Vara Cível de BELO JARDIM Vara Criminal de BELO JARDIM BREJO DA MADRE DE DEUS
Vara Criminal de BELO JARDIM 1ª Vara Cível de BELO JARDIM JATAÚBA (desinstalada)
JATAÚBA (desinstalada) BREJO DA MADRE DE DEUS 1ª Vara Cível de BELO JARDIM
2ª Vara de BEZERROS 1ª Vara de BEZERROS CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
BONITO SÃO JOAQUIM DO MONTE 1ª Vara de BEZERROS
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX SAIRÉ SÃO JOAQUIM DO MONTE
SAIRÉ CAMOCIM DE SÃO FÉLIX BONITO
1.ª Vara de BEZERROS 2.ª Vara de BEZERROS SAIRÉ
SÃO JOAQUIM DO MONTE BONITO 2.ª Vara de BEZERROS
ALTINHO AGRESTINA IBIRAJUBA (desinstalada)
CACHOEIRINHA SÃO CAETANO TACAIMBÓ
1ª Vara Cível de SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE

2ª Vara Cível de SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE

Vara Criminal de SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE

2ª Vara Cível de SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE

1ª Vara Cível de SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE

Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Vara Regional da Infância e Juventude de
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Vara Criminal de SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE

Vara da Fazenda Pública de SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE

Juizado Especial Cível e das Relações
de Consumo de SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE

Vara da Fazenda Pública de SANTA CRUZ
DO CAPIBARIBE

Vara Regional da Infância e Juventude de
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Vara da Fazenda Pública de SANTA CRUZ
DO CAPIBARIBE

Juizado Especial Cível e das Relações
de Consumo de SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE

1ª Vara Cível de SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE

Vara Criminal de SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE

Vara Regional da Infância e Juventude de
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

2ª Vara Cível de SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE

SANTA MARIA DO CAMBUCÁ TAQUARITINGA DO NORTE VERTENTES

8.ª Região

TITULARIDADES 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
Vara da Fazenda Pública de GARANHUNS 1ª Vara Cível de GARANHUNS 2ª Vara Cível de GARANHUNS
1ª Vara Cível de GARANHUNS 2ª Vara Cível de GARANHUNS Vara da Fazenda Pública de GARANHUNS
2ª Vara Cível de GARANHUNS Vara da Fazenda Pública de GARANHUNS 1ª Vara Cível de GARANHUNS
3ª Vara Cível de GARANHUNS Vara Regional da Infância e Juventude

GARANHUNS
Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de GARANHUNS

Vara Regional da Infância e Juventude
GARANHUNS

3ª Vara Cível de GARANHUNS 1ª Vara Criminal de GARANHUNS

Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de GARANHUNS

Juizado Especial Criminal de GARANHUNS 1ª Vara de Família e Registro Civil de
GARANHUNS



Edição nº 135/2022 Recife - PE, quinta-feira, 28 de julho de 2022

13

Juizado Especial Criminal de GARANHUNS Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de GARANHUNS

2ª Vara Criminal de GARANHUNS

1ª Vara de Família e Registro Civil de
GARANHUNS

2ª Vara de Família e Registro Civil de
GARANHUNS

Vara Regional da Infância e Juventude
GARANHUNS

2ª Vara de Família e Registro Civil de
GARANHUNS

1ª Vara de Família e Registro Civil de
GARANHUNS

3ª Vara Cível de GARANHUNS

1ª Vara Criminal de GARANHUNS 2ª Vara Criminal de GARANHUNS Juizado Especial Criminal de GARANHUNS
2ª Vara Criminal de GARANHUNS 1ª Vara Criminal de GARANHUNS 2ª Vara de Família e Registro Civil de

GARANHUNS
CAETÉS CAPOEIRAS 1ª Vara de SÃO BENTO DO UNA
CAPOEIRAS CAETÉS 2ª Vara de SÃO BENTO DO UNA
SALOÁ IATI BREJÃO (desinstalada)
BREJÃO (desinstalada) BOM CONSELHO SALOÁ
BOM CONSELHO BREJÃO (desinstalada) ÁGUAS BELAS
CORRENTES LAGOA DO OURO (desinstalada) PALMEIRINA (desinstalada)
ÁGUAS BELAS SALOÁ IATI
IATI ÁGUAS BELAS BOM CONSELHO
LAGOA DO OURO (desinstalada) PALMEIRINA (desinstalada) CORRENTES
SÃO JOÃO ANGELIM CANHOTINHO
1ª Vara de LAJEDO 2ª Vara de LAJEDO JUPI
2ª Vara de LAJEDO 1ª Vara de LAJEDO CALÇADO (desinstalada)
1ª Vara de SÃO BENTO DO UNA 2ª Vara de SÃO BENTO DO UNA CAETÉS
2ª Vara de SÃO BENTO DO UNA 1ª Vara de SÃO BENTO DO UNA CAPOEIRAS
CANHOTINHO SÃO JOÃO ANGELIM
CALÇADO  (desinstalada) JUPI 2ª Vara de LAJEDO
JUPI CALÇADO  (desinstalada) 1ª Vara de LAJEDO
ANGELIM CANHOTINHO SÃO JOÃO
PALMEIRINA (desinstalada) CORRENTES LAGOA DO OURO (desinstalada)
PANELAS CUPIRA JUREMA
QUIPAPÁ PANELAS CUPIRA
JUREMA QUIPAPÁ PANELAS
CUPIRA JUREMA QUIPAPÁ

9.ª Região

TITULARIDADES 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
1ª Vara Cível de PALMARES Juizado Especial Cível e das Relações de

Consumo de PALMARES
3ª Vara Cível de PALMARES

2ª Vara Cível de PALMARES Vara Criminal de PALMARES Vara Regional da Infância e Juventude de
PALMARES

3ª Vara Cível de PALMARES Vara Regional da Infância e Juventude de
PALMARES

1ª Vara Cível de PALMARES

Vara Regional da Infância e Juventude de
PALMARES

3ª Vara Cível de PALMARES 2ª Vara Cível de PALMARES

Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de PALMARES

1ª Vara Cível de PALMARES Vara Criminal de PALMARES

Vara Criminal de PALMARES 2ª Vara Cível de PALMARES Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de PALMARES

MARAIAL CATENDE LAGOA DOS GATOS
CATENDE MARAIAL BELÉM DE MARIA (desinstalada)
BELÉM DE MARIA (desinstalada) LAGOA DOS GATOS CATENDE
LAGOA DOS GATOS BELÉM DE MARIA (desinstalada) MARAIAL
1.ª Vara de ÁGUA PRETA 2.ª Vara de ÁGUA PRETA RIBEIRÃO
2.ª Vara de ÁGUA PRETA 1.ª Vara de ÁGUA PRETA CORTÊS
TAMANDARÉ BARREIROS SIRINHAÉM
BARREIROS SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE TAMANDARÉ
SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE TAMANDARÉ RIO FORMOSO
RIO FORMOSO SIRINHAÉM SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE
SIRINHAÉM RIO FORMOSO BARREIROS
GAMELEIRA JOAQUIM NABUCO (desinstalada) 1ª Vara de ÁGUA PRETA
JOAQUIM NABUCO (desinstalada) GAMELEIRA 2ª Vara de ÁGUA PRETA
RIBEIRÃO CORTÊS JOAQUIM NABUCO (desinstalada)
CORTÊS RIBEIRÃO GAMELEIRA

10.ª Região

TITULARIDADES 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
1ª Vara Cível do CABO 2ª Vara Cível do CABO 3ª Vara Cível do CABO
2ª Vara Cível do CABO 3ª Vara Cível do CABO 1ª Vara Cível do CABO
3ª Vara Cível do CABO 1ª Vara Cível do CABO 2ª Vara Cível do CABO
4ª Vara Cível do CABO 5ª Vara Cível do CABO Juizado Especial Cível e das Relações de

Consumo do CABO



Edição nº 135/2022 Recife - PE, quinta-feira, 28 de julho de 2022

14

5ª Vara Cível do CABO Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo do CABO

4ª Vara Cível do CABO

Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo do CABO

4ª Vara Cível do CABO 5ª Vara Cível do CABO

V. Faz. Pública do CABO Vara Regional da Infância e Juventude do
CABO

Vara de Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher do CABO

Vara Regional da Infância e Juventude do
CABO

V. Faz. Pública do CABO 1ª Vara Criminal do CABO

Vara de Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher do CABO

1ª Vara Criminal do CABO Vara Faz. Pública do CABO

1ª Vara Criminal do CABO 2ª Vara Criminal do CABO 3ª Vara Criminal do CABO
2ª Vara Criminal do CABO 3ª Vara Criminal do CABO Vara Regional da Infância e Juventude do

CABO
3ª Vara Criminal do CABO Vara de Violência Doméstica e Familiar contra

a Mulher do CABO
2ª Vara Criminal do CABO

1ª Vara Cível de IPOJUCA Vara Faz. Pública de IPOJUCA Vara Criminal de IPOJUCA
2ª Vara Cível de IPOJUCA 1ª Vara Cível de IPOJUCA Vara Faz. Púb. de IPOJUCA
Vara Faz. Pub. de IPOJUCA Vara Criminal de IPOJUCA 2ª Vara Cível de IPOJUCA
Vara Criminal de IPOJUCA 2ª Vara Cível de IPOJUCA 1ª Vara Cível de IPOJUCA
1ª Vara de ESCADA 2ª Vara de ESCADA PRIMAVERA (desinstalada)
2ª Vara de ESCADA 1ª Vara de ESCADA AMARAJI
PRIMAVERA (desinstalada) AMARAJI 2ª Vara de ESCADA
AMARAJI PRIMAVERA (desinstalada) 1ª Vara de ESCADA

11.ª Região

TITULARIDADES 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
1ª Vara Cível de PAULISTA 2ª Vara Cível de PAULISTA Vara da Fazenda Pública de PAULISTA
2ª Vara Cível de PAULISTA Vara da Fazenda Pública de PAULISTA 1ª Vara Cível de PAULISTA
Vara da Fazenda Pública de PAULISTA 1ª Vara Cível de PAULISTA 2ª Vara Cível de PAULISTA
3ª Vara Cível de PAULISTA 4ª Vara Cível de PAULISTA 1º Juizado Especial Cível e das Relações de

Consumo de PAULISTA
4ª Vara Cível de PAULISTA Vara da Infância e Juventude de PAULISTA 2º Juizado Especial Cível e das Relações de

Consumo de PAULISTA
Vara da Infância e Juventude de PAULISTA 3ª Vara Cível de PAULISTA 4ª Vara Cível de PAULISTA
1º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de PAULISTA

2º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de PAULISTA

3ª Vara Cível de PAULISTA

2º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de PAULISTA

1º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de PAULISTA

Vara da Infância e Juventude de PAULISTA

1ª Vara de Família e Registro Civil de PAULISTA2ª Vara de Família e Registro Civil de
PAULISTA

1ª Vara Criminal de PAULISTA

2ª Vara de Família e Registro Civil de PAULISTA1ª Vara de Família e Registro Civil de
PAULISTA

2ª Vara Criminal de PAULISTA

1ª Vara Criminal de PAULISTA 2ª Vara Criminal de PAULISTA 3ª Vara Criminal de PAULISTA
2ª Vara Criminal de PAULISTA 3ª Vara Criminal de PAULISTA 2ª Vara de Família e Registro Civil de

PAULISTA
3ª Vara Criminal de PAULISTA 1ª Vara Criminal de PAULISTA 1ª Vara de Família e Registro Civil de

PAULISTA
1ª Vara Cível de ABREU E LIMA 2.ª Vara Cível de ABREU E LIMA 3ª Vara Cível de ABREU E LIMA
2ª Vara Cível de ABREU E LIMA 3ª Vara Cível de ABREU E LIMA Vara Criminal de ABREU E LIMA
3ª Vara Cível de ABREU E LIMA Vara Criminal de ABREU E LIMA 1ª Vara Cível de ABREU E LIMA
Vara Criminal de ABREU E LIMA 1ª Vara Cível de ABREU E LIMA 2ª Vara Cível de ABREU E LIMA
1ª Vara Cível de IGARASSU 2ª Vara Cível de IGARASSU Vara Criminal de IGARASSU
2ª Vara Cível de IGARASSU 1ª Vara Cível de IGARASSU Vara de Violência Doméstica e Familiar contra

a Mulher de IGARASSU
Vara Criminal de IGARASSU Vara de Violência Doméstica e Familiar contra

a Mulher de IGARASSU
ITAMARACÁ

Vara de Violência Doméstica e Familiar contra a
Mulher de IGARASSU

Vara Criminal de IGARASSU ITAPISSUMA

ITAPISSUMA ITAMARACÁ 1ª Vara Cível de IGARASSU
ITAMARACÁ ITAPISSUMA 2ª Vara Cível de IGARASSU
1ª Vara Cível de OLINDA 2ª Vara Cível de OLINDA 4ª Vara Cível de OLINDA
2ª Vara Cível de OLINDA 3ª Vara Cível de OLINDA 1ª Vara Cível de OLINDA
3ª Vara Cível de OLINDA 4ª Vara Cível de OLINDA 2ª Vara Cível de OLINDA
4ª Vara Cível de OLINDA 1ª Vara Cível de OLINDA 3ª Vara Cível de OLINDA
5ª Vara Cível de OLINDA Vara da Inf.e Juv. de OLINDA 1ª Vara da Faz. Pub. OLINDA
Vara da Inf.e Juv. de OLINDA 5ª Vara Cível de OLINDA 2ª Vara da Faz. Pub. OLINDA
1ª Vara da Faz. Pub. OLINDA 2ª Vara da Faz. Pub. OLINDA 5ª Vara Cível de OLINDA
2ª Vara da Faz. Pub. OLINDA 1ª Vara da Faz. Pub. OLINDA Vara da Inf.e Juv. de OLINDA
1ª Vara de Família e Registro Civil de OLINDA 2ª Vara de Família e Registro Civil de OLINDA 3ª Vara de Família e Registro Civil de OLINDA
2ª Vara de Família e Registro Civil de OLINDA 1ª Vara de Família e Registro Civil de OLINDA Vara de Sucessões e Reg. Públicos de

OLINDA
3ª Vara de Família e Registro Civil de OLINDA Vara de Sucessões e Reg. Públicos de

OLINDA
1ª Vara de Família e Registro Civil de OLINDA



Edição nº 135/2022 Recife - PE, quinta-feira, 28 de julho de 2022

15

Vara de Sucessões e Reg. Públicos de OLINDA 3ª Vara de Família e Registro Civil de OLINDA 2ª Vara de Família e Registro Civil de OLINDA
1º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de OLINDA

2º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de OLINDA

3º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de OLINDA

2º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de OLINDA

3º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de OLINDA

Juizado Especial Criminal de OLINDA

3º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de OLINDA

Juizado Especial Criminal de OLINDA 1º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de OLINDA

Juizado Especial Criminal de OLINDA 1º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de OLINDA

2º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de OLINDA

1ª Vara Criminal de OLINDA 2ª Vara Criminal de OLINDA Vara Tribunal Júri de OLINDA

2ª Vara Criminal de OLINDA 3ª Vara Criminal de OLINDA Vara de Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher de OLINDA

3ª Vara Criminal de OLINDA Vara do Trib. Júri de OLINDA 2ª Vara Criminal de OLINDA
Vara do Trib. Júri de OLINDA Vara de Violência Doméstica e Familiar

contra a Mulher de OLINDA
1ª Vara Criminal de OLINDA

Vara de Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher de OLINDA

1ª Vara Criminal de OLINDA 3ª Vara Criminal de OLINDA

12.ª Região

TITULARIDADE 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
1ª Vara Cível CAMARAGIBE 2ª Vara Cível CAMARAGIBE 3ª Vara Cível CAMARAGIBE
2ª Vara Cível CAMARAGIBE 3ª Vara Cível CAMARAGIBE Juizado Especial Cível e das Relações de

Consumo CAMARAGIBE
3ª Vara Cível CAMARAGIBE Juizado Especial Cível e das Relações de

Consumo CAMARAGIBE
1ª Vara Cível CAMARAGIBE

Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo CAMARAGIBE

1ª Vara Cível CAMARAGIBE 2ª Vara Cível CAMARAGIBE

1ª Vara Criminal CAMARAGIBE 2ª Vara Criminal CAMARAGIBE Vara de Violência Doméstica e Familiar
contra a Mulher de CAMARAGIBE

2ª Vara Criminal CAMARAGIBE Vara de Violência Doméstica e Familiar
contra a Mulher de CAMARAGIBE

1ª Vara Criminal CAMARAGIBE

Vara de Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher de CAMARAGIBE

1ª Vara Criminal CAMARAGIBE 2ª Vara Criminal CAMARAGIBE

1ª Vara Cível de SÃO LOURENÇO DA MATA 2ª Vara Cível de SÃO LOURENÇO DA MATA 3ª Vara Cível de SÃO LOURENÇO DA MATA
2ª Vara Cível de SÃO LOURENÇO DA MATA 3ª Vara Cível de SÃO LOURENÇO DA MATA Vara Criminal de SÃO LOURENÇO DA MATA
3ª Vara Cível de SÃO LOURENÇO DA MATA Vara Criminal de SÃO LOURENÇO DA

MATA
1ª Vara Cível de SÃO LOURENÇO DA MATA

Vara Criminal de SÃO LOURENÇO DA MATA 1ª Vara Cível de SÃO LOURENÇO DA MATA 2ª Vara Cível de SÃO LOURENÇO DA MATA
1ª Vara de PAUDALHO 2ª Vara de PAUDALHO FEIRA NOVA
2ª Vara de PAUDALHO 1ª Vara de PAUDALHO LAGOA DE ITAENGA
1ª Vara Cível do CARPINA 2ª Vara Cível do CARPINA 3ª Vara Cível do CARPINA
2ª Vara Cível do CARPINA 3ª Vara Cível do CARPINA Vara Criminal do CARPINA
3ª Vara Cível do CARPINA Vara Criminal do CARPINA 1ª Vara Cível do CARPINA
Vara Criminal do CARPINA 1ª Vara Cível do CARPINA 2ª Vara Cível do CARPINA
LAGOA DO ITAENGA FEIRA NOVA 1ª Vara de PAUDALHO
FEIRA NOVA LAGOA DE ITAENGA 2ª Vara de PAUDALHO
PASSIRA CUMARU 1ª Vara Cível do SURUBIM
CUMARU PASSIRA 2ª Vara Cível do SURUBIM
1ª Vara Cível de LIMOEIRO 2ª Vara Cível de LIMOEIRO Vara Criminal de LIMOEIRO
2ª Vara Cível de LIMOEIRO Juizado Especial Cível e das Relações de

Consumo de LIMOEIRO
1ª Vara Cível de LIMOEIRO

Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de LIMOEIRO

Vara Criminal de LIMOEIRO 2ª Vara Cível de LIMOEIRO

Vara Criminal de LIMOEIRO 1ª Vara Cível de LIMOEIRO Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de LIMOEIRO

BOM JARDIM JOÃO ALFREDO OROBÓ
JOÃO ALFREDO OROBÓ BOM JARDIM
OROBÓ BOM JARDIM JOÃO ALFREDO
1ª Vara Cível do SURUBIM 2ª Vara Cível do SURUBIM Vara Criminal do SURUBIM
2ª Vara Cível do SURUBIM 1ª Vara Cível do SURUBIM Juizado Especial Cível e das Relações de

Consumo do SURUBIM
Vara Criminal do SURUBIM Juizado Especial Cível e das Relações de

Consumo do SURUBIM
CUMARU

Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo do SURUBIM

Vara Criminal do SURUBIM PASSIRA

13.ª Região

TITULARIDADE 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
1ª Vara Cível de GRAVATÁ 2ª Vara Cível de GRAVATÁ Juizado Especial Cível e das Relações de

Consumo de GRAVATÁ



Edição nº 135/2022 Recife - PE, quinta-feira, 28 de julho de 2022

16

2ª Vara Cível de GRAVATÁ Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de GRAVATÁ

1ª Vara Cível de GRAVATÁ

Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de GRAVATÁ

Vara Criminal de GRAVATÁ CHÃ GRANDE (desinstalada)

Vara Criminal de GRAVATÁ 1ª Vara Cível de GRAVATÁ POMBOS
CHÃ GRANDE (desinstalada) POMBOS Vara Criminal de GRAVATÁ
POMBOS CHÃ GRANDE (desinstalada) 2ª Vara Cível de GRAVATÁ
1ª Vara Cível de VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 2ª Vara Cível de VITÓRIA DE SANTO

ANTÃO
3ª Vara Cível de VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO

2ª Vara Cível de VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 1ª Vara Cível de VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO

Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

3ª Vara Cível de VITÓRIA DE SANTO ANTÃO Vara Regional da Infância e Juventude de
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

1ª Vara Criminal de VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO

Vara Regional da Infância e Juventude de
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

2ª Vara Criminal de VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO

Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

3ª Vara Cível de VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO

Vara Regional da Infância e Juventude de
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

1ª Vara Criminal de VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO

2ª Vara Criminal de VITÓRIA DE STO
ANTÃO

1ª Vara Cível de VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO

2ª Vara Criminal de VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO

1ª Vara Criminal de VITÓRIA DE STO
ANTÃO

2ª Vara Cível de VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO

GLÓRIA DE GOITÁ 1ª Vara Cível de MORENO Vara Criminal de MORENO
1ª Vara Cível de MORENO Vara Criminal de MORENO GLÓRIA DE GOITÁ
Vara Criminal de MORENO GLÓRIA DE GOITÁ 1ª Vara Cível de MORENO
1ª Vara da Faz. Púb. de JABOATÃO
GUARARAPES

Vara de Sucessões e Reg. Públicos de
JABOATÃO GUARARAPES

2ª Vara da Faz. Púb. de JABOATÃO
GUARARAPES

2ª Vara da Faz. Púb. de JABOATÃO
GUARARAPES

1ª Vara da Faz. Púb. de JABOATÃO
GUARARAPES

Vara dos Executivos Fiscais de JABOATÃO
GUARARAPES

Vara dos Executivos Fiscais de JABOATÃO
GUARARAPES

2ª Vara da Faz. Púb. de JABOATÃO
GUARARAPES

Vara de Sucessões e Reg. Públicos de
JABOATÃO GUARARAPES

Vara de Sucessões e Reg. Públicos de
JABOATÃO GUARARAPES

Vara dos Executivos Fiscais de JABOATÃO
GUARARAPES

1ª Vara da Faz. Púb. de JABOATÃO
GUARARAPES

1.ª Vara Cível de JABOATÃO GUARARAPES 2.ª Vara Cível de JABOATÃO
GUARARAPES

3.ª Vara Cível de JABOATÃO GUARARAPES

2.ª Vara Cível de JABOATÃO GUARARAPES 3.ª Vara Cível de JABOATÃO
GUARARAPES

1.ª Vara Cível de JABOATÃO GUARARAPES

3.ª Vara Cível de JABOATÃO GUARARAPES 1.ª Vara Cível de JABOATÃO
GUARARAPES

2.ª Vara Cível de JABOATÃO GUARARAPES

4.ª Vara Cível de JABOATÃO GUARARAPES 5.ª Vara Cível de JABOATÃO
GUARARAPES

6.ª Vara Cível de JABOATÃO GUARARAPES

5.ª Vara Cível de JABOATÃO GUARARAPES 6.ª Vara Cível de JABOATÃO
GUARARAPES

4.ª Vara Cível de JABOATÃO GUARARAPES

6.ª Vara Cível de JABOATÃO GUARARAPES 4.ª Vara Cível de JABOATÃO
GUARARAPES

5.ª Vara Cível de JABOATÃO GUARARAPES

1ª Vara de Família e Registro Civil de
JABOATÃO GUARARAPES

2ª Vara de Família e Registro Civil de
JABOATÃO GUARARAPES

3ª Vara de Família e Registro Civil de
JABOATÃO GUARARAPES

2ª Vara de Família e Registro Civil de
JABOATÃO GUARARAPES

3ª Vara de Família e Registro Civil de
JABOATÃO GUARARAPES

4ª Vara de Família e Registro Civil de
JABOATÃO GUARARAPES

3ª Vara de Família e Registro Civil de
JABOATÃO GUARARAPES

4ª Vara de Família e Registro Civil de
JABOATÃO GUARARAPES

1ª Vara de Família e Registro Civil de
JABOATÃO GUARARAPES

4ª Vara de Família e Registro Civil de
JABOATÃO GUARARAPES

1ª Vara de Família e Registro Civil de
JABOATÃO GUARARAPES

2ª Vara de Família e Registro Civil de
JABOATÃO GUARARAPES

1º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de JABOATÃO GUARARAPES

2º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de JABOATÃO GUARARAPES

3º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de JABOATÃO GUARARAPES

2º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de JABOATÃO GUARARAPES

3º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de JABOATÃO GUARARAPES

Juizado Especial Criminal de JABOATÃO
GUARARAPES

3º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de JABOATÃO GUARARAPES

Juizado Especial Criminal de JABOATÃO
GUARARAPES

1º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de JABOATÃO GUARARAPES

Juizado Especial Criminal de JABOATÃO
GUARARAPES

1º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de JABOATÃO GUARARAPES

2º Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo de JABOATÃO GUARARAPES

Vara da Infância e Juv. de JABOATÃO
GUARARAPES

1ª Vara Crim. de JABOATÃO GUARARAPES 2ª Vara Crim. de JABOATÃO GUARARAPES

Vara de Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher de JABOATÃO GUARARAPES

2ª Vara Crim. de JABOATÃO GUARARAPES Vara da Infância e Juv. de JABOATÃO
GUARARAPES

1ª Vara Crim. de JABOATÃO GUARARAPES Vara da Infância e Juv. de JABOATÃO
GUARARAPES

Vara de Violência Doméstica e Familiar
contra a Mulher de JABOATÃO
GUARARAPES

2ª Vara Crim. de JABOATÃO GUARARAPES Vara de Violência Doméstica e Familiar
contra a Mulher de JABOATÃO
GUARARAPES

1ª Vara Crim. de JABOATÃO GUARARAPES

3ª Vara Crim. de JABOATÃO GUARARAPES 1ª Vara Trib.Júri JABOATÃO GUARARAPES 2ª Vara Trib.Júri JABOATÃO GUARARAPES
1ª Vara Trib.Júri JABOATÃO GUARARAPES 2ª Vara Trib.Júri JABOATÃO GUARARAPES 3ª Vara Crim. de JABOATÃO GUARARAPES
2ª Vara Trib.Júri JABOATÃO GUARARAPES 3ª Vara Crim. de JABOATÃO GUARARAPES 1ª Vara Trib.Júri JABOATÃO GUARARAPES



Edição nº 135/2022 Recife - PE, quinta-feira, 28 de julho de 2022

17

14.ª Região

TITULARIDADE 1.ª SUBSTITUIÇÃO 2.ª SUBSTITUIÇÃO
1ª Vara Cível de GOIANA 2ª Vara Cível de GOIANA Juizado Especial Cível e das Relações de

Consumo e Criminal de GOIANA
2ª Vara Cível de GOIANA Juizado Especial Cível e das Relações de

Consumo e Criminal de GOIANA
Vara Criminal de GOIANA

Juizado Especial Cível e das Relações de
Consumo e Criminal de GOIANA

1ª Vara Cível de GOIANA Vara Regional da Infância e Juventude de
GOIANA

Vara Criminal de GOIANA Vara Regional da Infância e Juventude de
GOIANA

2ª Vara Cível de GOIANA

Vara Regional da Infância e Juventude de
GOIANA

Vara Criminal de GOIANA 1ª Vara Cível de GOIANA

ITAQUITINGA CONDADO ALIANÇA
CONDADO ITAQUITINGA ITAMBÉ
ALIANÇA VICÊNCIA 2ª Vara de TIMBAÚBA
NAZARÉ DA MATA BUENOS AIRES (desinstalada) TRACUNHAÉM
TRACUNHAÉM NAZARÉ DA MATA BUENOS AIRES (desinstalada)
BUENOS AIRES (desinstalada) TRACUNHAÉM NAZARÉ DA MATA
VICÊNCIA ALIANÇA SÃO VICENTE FÉRRER (desinstalada)
SÃO VICENTE FÉRRER (desinstalada) MACAPARANA VICÊNCIA
MACAPARANA SÃO VICENTE FÉRRER (desinstalada) 1ª Vara de TIMBAÚBA
1ª Vara de TIMBAÚBA 2ª Vara de TIMBAÚBA ITAQUITINGA
2ª Vara de TIMBAÚBA 1ª Vara de TIMBAÚBA FERREIROS
FERREIROS ITAMBÉ MACAPARANA
ITAMBÉ FERREIROS CONDADO

ATOS DO DIA 25 DE JULHO DE 2022

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,
RESOLVE:

Nº 2433 /22-SGP – exonerar, a pedido, SUELY LISBOA NOVAIS CAVALCANTI, matrícula  176121-8 , do cargo, em comissão, de Assessor
Técnico Judiciário, Símbolo PJC-II, a partir de 01.08.2022 .

LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIREDO

Desembargador Presidente

(Republicado por haver saído com incorreção no DJE do dia 27.07.2022)

ATO DO DIA 27 DE JULHO DE 2022

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO,
no uso de suas atribuições,

Nº 720/2022-SEJU –  Considerando os termos do SEI nº  00025209-38.2022.8.17.8017 ,  RESOLVE :  Tornar sem efeito o Ato nº 704/2022-
SEJU de 22.07.2022, publicado no DJE de 25.07.2022.

DES. ANTENOR CARDOSO SOARES JÚNIOR

Presidente em exercício

PORTARIA CONJUNTA Nº 15, DE 27 DE JULHO DE 2022

O  Presidente em exrcício  do  Tribunal  de  Justiça  de  Pernambuco,  Desembargador  Antenor Cardoso Soares Júnior,  e  o  Corregedor-
Geral  da  Justiça  de  Pernambuco,  Desembargador  RICARDO PAES BARRETO ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,

RESOLVEM:


